

"Согласовано"

Зам.директора по экономике
и финансам

Л.Р. Тетяникова
"_____" 2025 г.

"Утверждено"

Директор МУПВ "ВПЭС"

А.С. Родькин
"_____" 2025 г.



ПЕРЕЧЕНЬ № 1

платных услуг,

не входящих в состав мероприятий по технологическому присоединению,
оказываемых МУПВ "Владивостокское предприятие электрических сетей"
вводится с 1 июля 2025 г.

Наименование работ	Стоимость работ	НДС	руб Итого с НДС
Управление			
1.Согласование проектов , не относящихся к технологическому присоединению - для физических , юридических лиц , индивидуальных предпринимателей	8 037,93	1 607,59	9 645,52
2.Составление расчетной схемы для определения токов короткого замыкания	45 297,67	9 059,53	54 357,20
3.Согласование ордера на производство земляных работ сторонними организациями (в т.ч. муниципальными) по сетям электроснабжения с осуществлением надзора за проведением работ.	12 642,26	2 528,45	15 170,71
4. Восстановление и переоформление документов о технологическом присоединении .	833,33	166,67	1 000,00
5.Согласование акта выбора площадки под строительство объекта	3 690,63	738,13	4 428,76
6. Допуск бригады (подготовка схемы) для производства работ в электроустановках МУПВ ВПЭС напряжением 6 кВ для сторонних организаций без испытания лабораторией	34 988,90	6 997,78	41 986,68
7. Допуск бригады (подготовка схемы) для производства работ в электроустановках МУПВ ВПЭС напряжением 0,4 кВ для сторонних организаций без испытания лабораторией	26 839,70	5 367,94	32 207,64
8.Выдача технического условия на проектирование сетей наружного освещения	22 550,77	4 510,15	27 060,92
9. Выдача технического условия на подключение к сетям освещения	22 550,77	4 510,15	27 060,92
10.Выдача технического условия на размещение оборудования на объектах МУПВ ВПЭС	22 550,77	4 510,15	27 060,92
11.Выдача технического условия на размещение СИП на опорах освещения	22 550,77	4 510,15	27 060,92
12.Выдача технического условия на размещение волоконно-оптического кабеля на опорах освещения	22 550,77	4 510,15	27 060,92
13.Согласование производства работ по сетям наружного освещения сторонними организациями (в т.ч. муниципальными) с осуществлением надзора за проведением работ.	4 816,15	963,23	5 779,38

Наименование работ	Стоимость работ	НДС	Итого с НДС
14.Согласование производства работ по сетям наружного освещения сторонними организациями	11 595,45	2 319,09	13 914,54
15. Устройство троссовой оттяжки опоры наружного освещения	17 929,00	3 585,80	21 514,80
16. Установка трубостойки опоры наружного освещения	19 594,17	3 918,83	23 513,00
17.1. Проверка точности отображения электрических сетей на топографических планах заявителей, дополнительное нанесение неучтенных электрических сетей , не относящихся к технологическому присоединению. 1 планшет (до 3 Га)	4 593,67	918,73	5 512,40
17.2. Проверка точности отображения электрических сетей на топографических планах заявителей, дополнительное нанесение неучтенных электрических сетей , не относящихся к технологическому присоединению. 1 планшет (от 3 Га до 6,25 Га)	7 775,89	1 555,18	9 331,07
18. Подготовка и выдача технических рекомендаций на проектирование проекта планировки территории и проекта межевания территории (включая рассмотрение и согласование проектов)	21 978,06	4 395,61	26 373,67
19. Подготовка и выдача технических рекомендаций (или условий) по выносу или переустройству электрических сетей	14 906,45	2 981,29	17 887,74
20.Подготовка и выдача технических рекомендаций (или условий) на проектирование	16 725,45	3 345,09	20 070,54
21. Подготовка схемы для производства работ в электроустановках напряжением 6 кВ	34 988,90	6 997,78	41 986,68
22.Подготовка схемы для производства работ в электроустановках напряжением 0,4 кВ	26 839,70	5 367,94	32 207,64
23.Оперативное управление и переключение устройств электрических сетей в ТП	104 619,58	20 923,92	125 543,50
24.Оперативное управление и переключение устройств электрических сетей в РТП	179 347,71	35 869,54	215 217,25

Начальник отдела ПЭО ФЭУ



С.А. Морева

"Согласовано"

Зам.директора по экономике
и финансам

Л.Р. Тетяникова

" " 2025 г.

"Утверждаю"

Директор МУПВ "ВПЭС"

А.С. Родькин

2025 г.

ПЕРЕЧЕНЬ № 2

платных услуг

не входящих в состав мероприятий по технологическому присоединению,
оказываемых МУПВ "Владивостокское предприятие электрических сетей"
вводится с 1 июля 2025 г.

руб.

Наименование работ	Стоимость работ	НДС	Итого с НДС
Служба приборов учёта			
Электроинспекция			
1. Замена 1 - фазного прибора учета электрической энергии для действующих абонентов (без стоимости счетчика, ремонта и поверки)	2 292,29	458,46	2 750,75
2. Замена 3 - фазного прибора учета электрической энергии для действующих абонентов (без стоимости счетчика, ремонта и поверки)	5 738,95	1 147,79	6 886,74
3. Демонтаж 3 - фазного прибора учета электрической энергии	2 784,39	556,88	3 341,27
4. Установка 3-фазного прибора учета электрической энергии на готовое основание (без стоимости счетчика, ремонта и поверки)	3 340,33	668,07	4 008,40
5. Замена прибора учета электрической энергии в ТП-0,4 кВ МУПВ "ВПЭС" (без стоимости счетчика, ремонта и поверки)	1-фазного 18 294,93 3-фазного 20 145,44	3 658,99 4 029,09	21 953,92 24 174,53
6. Монтаж трансформатора тока и установка прибора учёта электрической энергии	16 638,58	3 327,72	19 966,30
7. Демонтаж трансформаторов тока и установка прибора учёта эл.энергии прямого включения	25 813,59	5 162,72	30 976,31
8. Демонтаж и монтаж трансформатора тока без установки прибора учёта эл.энергии (на 1 трансформатор тока)	9 853,58	1 970,72	11 824,30
9. Демонтаж и монтаж трансформатора тока без установки прибора учёта эл.энергии в ТП 0,4 кВ МУПВ ВПЭС (на 1 транс. тока)	16 514,19	3 302,84	19 817,03
10. Демонтаж и монтаж трансформатора тока без установки прибора учёта эл.энергии в ТП 0,4 кВ МУПВ ВПЭС (на 3 транс. тока)	28 045,66	5 609,13	33 654,79
11. Установка щита учета электрической энергии без монтажа заземлителя (с 1 прибором учета), без стоимости счетчика электрической энергии)	16 413,11	3 282,62	19 695,73
12. Вызов представителя (инспектора, мастера, контролера) для измерения погрешности расчетного комплекса (калибровка)	3 780,72	756,14	4 536,86

Наименование работ	Стоимость работ	НДС	Итого с НДС
13. Программирование электронных счетчиков (без выезда к абоненту)			
1 - фазного	744,89	148,98	893,87
3 - фазного	1 686,16	337,23	2 023,39
14. Перепрограммирование электронных счетчиков с выездом к абоненту			
1 - фазного	2 635,04	527,01	3 162,05
3 - фазного	3 503,39	700,68	4 204,07
15. Выдача актов (об осуществлении технологического присоединения, о разграничении балансовой принадлежности электрических сетей, о разграничении эксплуатационной ответственности сторон в отношении ранее присоединенных энергопринимающих устройств), согласно Постановления Правительства РФ от 27 декабря 2004 г. N 861	833,33	166,67	1 000,00
16. Монтаж GSM модема без установки щита в ТП 0,4 кВ МУПВ "ВПЭС"	9 219,64	1 843,93	11 063,57
17. Монтаж GSM модема с установкой щита	12 086,86	2 417,37	14 504,23
18. Монтаж GSM модема с установкой щита в ТП 0,4 кВ МУПВ "ВПЭС"	14 042,24	2 808,45	16 850,69
19. Монтаж GSM модема без установки щита	7 205,14	1 441,03	8 646,17

Начальник отдела ПЭО ФЭУ



С.А. Морева

"Согласовано"

Зам.директора по экономике
и финансам

Л.Р. Тетянникова
"_____" _____ 2025г.

"Утверждаю"

Директор МУПВ "ВПЭС"

А.С. Родькин
"_____" _____ 2025 г.

ПЕРЕЧЕНЬ № 3
платных услуг, оказываемых МУПВ ВПЭС сторонним
организациям и населению
вводится с 1 июля 2025 г.

Наименование работ	Стоимость работ	НДС	Итого с НДС
Производственная лаборатория			
1.Определение места повреждения силового кабеля в расчете на 100 м трассы	24 929,45	4 985,89	29 915,34
2.Измерение сопротивления цепи "Фаза-нуль"	2 250,99	450,20	2 701,19
3.Определение трассы КЛ длиной до 0,5 км-6 кВ	7 534,40	1 506,88	9 041,28
4.Определение трассы КЛ длиной до 0,5 км- 0,4 кВ	5 265,17	1 053,03	6 318,20
5.Испытание РУ повышенным напряжением	11 817,60	2 363,52	14 181,12
6.Испытание изоляции кабеля до 10 кВ (на 1 кабель)	8 103,50	1 620,70	9 724,20
7.Измерение сопротивления заземляющего контура	3 376,45	675,29	4 051,74
8.Испытание кабеля до 0,4 кВ мегаомметром (на 1 кабель)	5 064,68	1 012,94	6 077,62
9.Испытание 1 защитного средства	320,34	64,07	384,41
10.Измерение сопротивления изоляции обмоток машин и аппаратов	1 238,03	247,61	1 485,64
11.Проверка наличия цепи между заземлителями и заземленными элементами (на 1 точку)	196,96	39,39	236,35
12.Измерение сопротивления изоляции мегаомметром кабельных и других линий напряжением до 1 кВ (1 линия)	1 575,70	315,14	1 890,84
13.Фазировка 1кабеля - 0,4 кВ	2 588,61	517,72	3 106,33
14.Фазировка 1 кабеля - 6,0 кВ	3 714,10	742,82	4 456,92
15.Транспортные расходы передвижной лаборатории в расчете на 1 час	1 973,53	394,71	2 368,24

Примечание: Стоимость работ указана без учета транспортных расходов. Транспортные расходы передвижной лаборатории оплачиваются отдельно по фактически затраченному времени.

Начальник отдела ПЭО ФЭУ



С.А. Морева

"Согласовано"

Зам.директора по экономике
и финансам

Л.Р. Тетяникова
" " 2025г.



"Утверждаю"
Директор МУПВ ВПЭС
А.С. Родькин
" " 2025 г.

ПЕРЕЧЕНЬ № 4
платных услуг, оказываемых МУПВ ВПЭС сторонним
организациям и населению

вводится с 1 июля 2025 г.

руб.

Наименование работ	Стоимость работ	НДС	Итого с НДС
Производственный цех			
1.Ревизия и текущий ремонт трансформатора мощностью 100 - 160 кВА (без стоимости масла)			
без сушки	13 044,37	2 608,87	15 653,24
с сушкой	21 614,63	4 322,93	25 937,56
2.Ревизия и текущий ремонт трансформатора мощностью 250 кВА (без стоимости масла)			
без сушки	17 578,36	3 515,67	21 094,03
с сушкой	26 148,62	5 229,72	31 378,34
3.Ревизия и текущий ремонт трансформатора мощностью 400 кВА (без стоимости масла)			
без сушки	19 459,85	3 891,97	23 351,82
с сушкой	28 030,11	5 606,02	33 636,13
4.Ревизия и текущий ремонт трансформатора мощностью 630 кВА (без стоимости масла)			
без сушки	28 125,68	5 625,14	33 750,82
с сушкой	36 695,93	7 339,19	44 035,12
5.Ревизия и текущий ремонт трансформатора мощностью 1000 кВА (без стоимости масла)			
без сушки	30 007,16	6 001,43	36 008,59
с сушкой	38 577,43	7 715,49	46 292,92
6.Изготовление кожуха для закрытия кабеля	1 149,73	229,95	1 379,68
7.Изготовление траверсы	4 539,25	907,85	5 447,10
8.Изготовление оголовника	5 853,25	1 170,65	7 023,90
9.Изготовление заземляющего спуска	2 040,41	408,08	2 448,49
10.Изготовление 1 шарнира для металлич. дверей из круглой стали d 45 мм	1 094,39	218,88	1 313,27
11.Изготовление сопряжения	1 774,34	354,87	2 129,21
12.Изготовление замка навесного на ТП	1 664,40	332,88	1 997,28
13.Изготовление пайолы для закрытия кабельных каналов 1.0 м2	9 575,39	1 915,08	11 490,47
14.Изготовление барьеров в ТП	1 553,44	310,69	1 864,13
15.Изготовление жалюзийной решетки в ТП	21 024,30	4 204,86	25 229,16
16. Испытание на пробой трансформаторного масла прибором АИИ-70	4 026,96	805,39	4 832,35
17.Изготовление хомутов и накладок	2 411,61	482,32	2 893,93
18.Изготовление анкерного болта	718,71	143,74	862,45

Начальник отдела ПЭО ФЭУ

С.А. Морева



МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ ГОРОДА ВЛАДИВОСТОКА
«ВЛАДИВОСТОКСКОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИХ СЕТЕЙ»
(МУПВ «ВПЭС»)

ПРИКАЗ

30 06 2025

№ 79

**Об утверждении перечней и калькуляций
платных услуг, оказываемых МУПВ «ВПЭС»
сторонним организациям и населению**

В соответствии с п.5.2.7 Устава МУПВ «ВПЭС»

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить и ввести в действие перечни и калькуляции платных услуг, оказываемых МУПВ «ВПЭС» сторонним организациям и населению.

Срок исполнения: с 01 июля 2025 года.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

 А.С. Родькин

Донич В.И.
236-76-41 (138)

Рассылка: Бочерникова Н.П., Карташов А.В., Кобзарь С.В., Закиров Г.А., Макеев Д.В., Драчёва Е.А.,
Ахметзянов Д.В., Кучеренко П.П., Чапланов Р.С., Мотузок А.Г., Панасенко С.Ю., Моторин А.А.